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De Haagse Hogeschool heeft in het studiejaar 2012/2013 een pilot gedraaid met het opnemen van hoorcolleges mbv Mediasite. De resultaten daarvan waren erg lovend waardoor het CvB 
toestemming gaf om de pilot uit te breiden en te onderzoeken op welke wijze deze dienst 
structureel kan worden aangeboden aan de docenten. Een uitdagende klus! 
Een eerste stap hierin is de behoeftepeiling; Hoe bepaal je nu wat de HHs nodig heeft, hoe onderzoek je dit en stel je vast wat precies de eisen zijn? We hebben hier voor een aantal ver-
schillende stappen ondernomen:
- klankbordbijeenkomsten met docenten
- onderzoek bij vergelijkbare instellingen
- enquetes onder docenten en studenten
- deskresearch 

Op basis van bovenstaande activiteiten zijn tot volgende inschatting gekomen voor de komende jaren;
	 
	# korte filmpjes (jaarlijkse toename)
	cumulatief
	
	uren korte filmpjes
	cumulatief

	2015
	864
	864
	
	144
	144

	2016
	1080 (+25%)
	1944
	
	180
	324

	2017
	2160(+100%)
	4104
	
	360
	684

	2018
	3240 (+50%)
	7344
	
	540
	1224

	2019
	3240 (0%)
	10584
	
	540
	1764



	 
	# colleges (jaarlijkse toename)
	cumulatief
	
	uren colleges
	cumulatief

	2015
	3760
	3760
	
	4888
	4888

	2016
	7520 (+100%)
	11280
	
	9776
	14664

	2017
	11280 (+75%)
	22560
	
	14664
	29328

	2018
	11280 (0%)
	33840
	
	14664
	43992

	2019
	5640 (-50%)
	39480
	
	7332
	51324



Hoe wij hiertoe zijn gekomen is verder na te lezen in de bijlage en aan de hand hiervan wordt de inzet bepaald voor het verdere traject. We zijn benieuwd hoe andere instellingen hun be-
hoeftebepaling hebben aangepakt en nodigen iedereen uit om hun ervaringen rondom dit onderwerp te delen. Komende periode zullen we regelmatig berichten plaatsen over het implementatieproject (aanbesteding, dienstverlening,  auteurs- en portretrechten, didactische ondersteuning etc.) 

